Dimitto domino archiepiscopo, ipsam alchadenam et mensam meam.

Dimitto ad sacristiam, meam archam maiorem.

Dimitto celsonensis ecclesie .I. almuceliam.

Dimitto Hospitalis ipsis sedis, meum lectum cum pannis.

Dimitto Guilie, nepote mee, meas pelles de gatis.

Dimitto Bertrando de Lauro, mantellum meum de bruneta, cum pellibus.

Dimitto Guillelmo Raimundo, fratri meo, tunicam meam, cum pellicea.

Dimitto Bertrando de Mediano .X. moabetinos, et omnem basculam domus mee, et ipsum ordeum totum, et omnes alias meos directos, et pignora, ubicunque habeo et habere debeo, ad suam voluntatem facere.

Item dimitto predicto Bertrando, illas domos quas teneo per decanum, si placet ad decanum.

Dimitto Poncio, fratri meo .I. moabetinum.

Actum est hoc, .III<sup>o</sup>. idus iulii, anno .XX. nono regni Ledovici iunioris.

Sig~~z~~num: Berengarii, levita, qui hunc testamentum puctanti firmo et laudo, et testes firmare rogo. Sig~~z~~num: Geraldi, presbiterii. Sig~~z~~num: Bernardi de Mogoda, presbiteri. Sig~~z~~num: Bertrandi de Mediano. Sig~~z~~num: levite, de Plano.

Sig~~N~~num: Petri de Corroni, scriptoris que hoc scripsit, cum litteris suprappositis in linea .XVIII., die et anno quo supra.

A.C.B. Cód. 112. Lib. Antiquit. I, f. 60 vo. doc. 125.

Este testamento fué jurado delante el altar de San Félix, de la iglesia de los Santos Justo y Pastor de Barcelona, según se transcribe en el mismo. Código 112, f. 50. doc. 108.

56

10 septiembre 1166

*Testamento de Ermengaudo de Oló, en el que dispone un legado de cuatro morabatines para el monasterio de Valldaura.*

Testamenti Ermengaudi de Olone, canonici qui dimisit sedi, alodium suum apud sanctum Cucuphati de Garricis, in Penedes.

In Dei nomine. Ego Ermengaudus de Olone, grayi egritudine detenus, facio meum testamentum, in quo eligo manumissores meos Berengarium de Subirats, et Bernardum Rubeum, atque Bertrandum de Mediano, quibus percipio ut si me mori contingerit antequam aliud testamentum, faciam ita distribuant, res meas sive hic ordino.

Primum, dimito barchinonensi Canonice, omnem meum alodium, cum suis expletis, quod habeo et habere debeo in Penitensi, in parrochia Sancti Cucuphati de Garricis.

Dimitto ad servicium mensis marci .I. cafficios ordi, quos habeo in domo mea, et .III. cafficios frumenti, quos habeo in domo Petri Coq, et mulam meam, et afum argenti, et omnia alia expleta et eximinta que exierunt de honore ipsius mensis.

Quod si aliquid in superaverit, distribuant totum manumissores mei, in quo melius viderint pro anima mea, et si aliquid defuerit compleatur totum de aliis meis rebus, et mando manumissoribus meis, ut de his omnibus faciant mense marci honorifice.

Dimitto Canonice, tonaam meam maiorem.

Dimitto domino episcopo, equam meam, cum omnibus expletis, quas habeo in capellaniis, quas teneo per eo pro anima mea.

Dimitto ipsius .III<sup>m</sup>. ebdomedariis ipsis sedis .VIII. morabetinos, pro anima mea, et unicuique presbitero de altaribus ipsius sedis .II. morabetinos, pro anima mea; et Gerallo, presbitero .I. morabetino, et Poncio, presbitero, alio morabetino pro anima mea.

Dimitto operi de dormitorio .V. morabetinos, et ad meam sepulturam .X. morabetinos, et cenobio sancte Marie Vallis Lauree .III. morabetinos, pro anima mea.

Dimitto Sancte Eulalie de Campo .II. morabetinos, pro anima mea, et Sancto Paulo de Campo .II. morabetinos.

Dimitto Sancto Petro Puellarum .V. morabetinos, et solvo et reddo, et dimitto, predicto Sancto Petro, ipsum Mansi de Vall Oriol, ... cum scripturis, quas vide habeo.

Eciam solvo et dimitto cenobio sancti Cucuphatis meum mulum, et mansum et honorem, cum expletis, quem teneo per Sanctum Cucuphatem.

Eciam debo Bonissie .viii. morabetinos, super uno afo argenti, quem redimant mei manumissores.

Eciam debo Adalaide Finera .vii. solidos, et dimitto illi, alias .vii. solidos.

Dimitto Guilete .x. solidos.

Dimitto Hospitali sedis Barchinone, unum lectum cum culcitra et gadenga, et linceolis et plumarum, et .i. cobertor, et .i. almuceliam.

Dimitto Dulci meas pelles.

Dimitto mee provenerio .v. solidos.

Dimitto Poncio de Malograto, scannum meum, et ataud maiorem.

Dimitto nepoti meo Petro de Olone, pignus quod accepi de fratre meo ad Parietes Delicatas.

Dimitto fratri meo Berengario .viii. cafficios ordei, quos comparum ad ipsam Serram.

Eciam mando, meis manumissoribus, ut redimant meum cobertor de Calle Judaico, per .lx. solidos, quem in omnis alias meas causas et basculam maiorem, quem superius non testavi, vendatur et persolverat et compleant hic totum, sicut superius dimisi, et si aliquid inde supervaruit, distribuant totum pro anima mea.

Dimitto Dulcie, .i. tonnam minorem, et Poncio de Malograto, aliam tonnam.

Actum est hoc .iii. idus septembbris, anno .xxx. regis Ledoyci iunioris. Sig~~num~~: Ermengaudi de Olone, qui hec laudo et firmo, firmarie rogo. Sig~~num~~: Berengarii de Subirats. Sig~~num~~: Bernardi, levite. Sig~~num~~: Bertrandi de Mediano. Sig~~num~~: Petri de Riosicus.

Sig~~num~~: Arnallus, presbiter de Bitulona. Sig~~num~~: Berengarii de Olone. Sig~~num~~: Petri de Corroni scriptoris, qui hic scripsit, cum litteris suprapositis in linea .xxi<sup>a</sup>, die et anno quo supra.